
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Euronics Bergen op Zoom B.V. 10-09-2018 
 6

verkoop van w itgoed en bruingoed (detailhandel) 10-09-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 282.529,00 € -74.020,00 € 589.822,00

6 10-09-2018 
 6

Verslagnummer 10
Datum verslag 17-08-2020
Insolventienummer F.02/17/46
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010707:F001
Datum uitspraak 24-01-2017

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr. A.J. van der Knijff

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=40bb7965-f0e2-e611-80dc-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 37.317,53 10-09-2018 
 6

€ 37.287,97 13-03-2019 
 7

€ 37.258,41 19-09-2019 
 8

€ 37.223,71 30-03-2020 
 9

€ 37.198,81 17-08-2020
 10

van 
24-2-2018

t/m 
22-8-2018

10-09-2018 
 6

van 
23-8-2018

t/m 
30-1-2019

13-03-2019 
 7

van 
31-1-2019

t/m 
11-9-2019

19-09-2019 
 8

van 
12-9-2019

t/m 
12-3-2020

30-03-2020 
 9

van 
13-3-2020

t/m 
14-8-2020

17-08-2020
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 126 uur 12 min

7 10 uur 30 min

8 8 uur 0 min

9 0 uur 48 min

10 4 uur 18 min

totaal 149 uur 48 min

Deze verslag periode 13 uur 42 minuten. 10-09-2018 
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Aandeelhouder Smart Retail Group B.V. (SRG) 10-09-2018 
 6

geen 10-09-2018 
 6

geen 10-09-2018 
 6

deze is met toestemming rc opgezegd 10-09-2018 
 6

SRG was franchisenemer van United Retail B.V.
United heeft de overeenkomst opgezegd miv uiterlijk 31-12- 2016. Op 3 januari 
2017 heeft United alle voorraden uit de w inkels gehaald, waardoor een 
overname niet meer mogelijk werd geacht.

10-09-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
7

10-09-2018 
 6

Personeelsleden 
6

10-09-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

25-1-2017 7 telefonische toestemming rc d.d. 25-01-2017

totaal 7

De arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd. Diverse contacten werknemers en 
UWV. Afgerond

10-09-2018 
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 10-09-2018 
 6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Winkelinventaris en losse "w inkeldochters" € 7.316,87

totaal € 7.316,87 € 0,00

Verkoopopbrengst  :  deels via internet veiling en deels door verkoop aan 
United (franchisegever) afgewikkeld.

10-09-2018 
 6

aanwezig en meegenomen in de discussie met pandhouder United 10-09-2018 
 6

Afgerond 10-09-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie 3.5

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 17-08-2020
 10

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond 10-09-2018 
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Afgerond 10-09-2018 
 6

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
n.v.t. De failliet had een positief saldo bij de bank.

10-09-2018 
 6

Auto, contract is beëindigd. Auto is geretourneerd. 10-09-2018 
 6



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

- Franchisegever United Retail trad – via United Finance B.V. - op als financier 
voor de failliet, als 
zodanig heeft zij een eigendomsvoorbehoud en pandrecht bedongen op alle 
activa van failliet. 
- United heeft voor faillissement (op 3 januari 2017) nagenoeg de integrale 
w inkelvoorraad opgehaald. Zij 
geeft aan dit gedaan te hebben op basis van het geclaimde 
eigendomsvoorbehoud en pandrecht.  
- Tevens heeft United een kassasysteem onder eigendomsvoorbehoud 
geleverd. Er is, ook in samenhang met de andere Euronics faillissement die ik 
behandel overleg, geweest United over hoe om te gaan met de door United 
geclaimde rechten. Dit ook gegeven het bodemvoorrecht van de fiscus. 
Afgesproken is dat de eigenlijke w inkelinventaris voor een marktconforme prijs 
(€ 3.500) door United wordt gekocht en het kassasysteem – na uitlezing van 
de relevante informatie door de boedel - retour gaat naar United. De 
resterende w inkelvoorraad en overige resterende items blijven bij de boedel 
en worden via een internetveiling te gelden gemaakt. Aldus is nu afgewikkeld

10-09-2018 
 6

- United heeft voor faillissement (op 3 januari 2017) nagenoeg de integrale 
w inkelvoorraad opgehaald. Zij 
geeft aan dit gedaan te hebben op basis van het geclaimde 
eigendomsvoorbehoud en pandrecht.  De curator heeft hierover nadere vragen 
gesteld aan United.  

19-09-2019 
 8

De curator heeft hierover nadere vragen gesteld aan United.  Hierop is 
gereageerd. De reactie wordt 
geanalyseerd.

30-03-2020 
 9



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- United claimt een eigendomsvoorbehoud op de Kassasystemen. Zie hierover 
onder 5.4
- Vobis stelt de aanwezige stellingen in de ‘shop in shop’ op basis van 
bruikleen ter beschikking te hebben gesteld aan de failliet. Dit recht is erkend. 
Vobis haalt zijn goederen op.
- Miele stelt de aanwezige stellingen in de ‘shop in shop’ op basis van 
bruikleen ter beschikking te hebben gesteld aan de failliet. Dit recht is erkend. 
Miele haalt zijn goederen op.
- Samsung heeft aangegeven zijn goederen in de ‘shop in shop’ op basis van 
bruikleen ter beschikking te hebben gesteld. Samsung is echter tot op heden 
niet in staat gebleken deze aanspraken met schriftelijke stukken te 
onderbouwen. Ter vermijding van verdere discussie is via United, die in deze 
optrad als belangenbehartiger van Samsung, afgesproken dat de Samsung 
goederen in deze w inkel aan United zullen worden overgedragen. Dit in het 
kader van een overeenkomst in welke kader ‘Samsung’ goederen in andere 
w inkels aan de boedel worden gelaten
- Voor leveranciers Keller en LG geldt grofweg hetzelfde als voor Samsung.
-  United heeft bij het ophalen van de voorraadgoederen op 3 januari jl. ook 
goederen meegenomen die zijn geleverd door andere leveranciers, waarbij de 
levering dus rechtstreeks vanuit de betreffende leverancier naar de failliet liep 
en waarbij deze leveranciers mogelijk een eigendomsvoorbehoud hebben.  Het 
betreft hier de leveranciers  Amacom, House of Music, Flextrading, Diteq, Mika 
Distribution en Pioneer. United heeft eerder aangegeven de aanspraken van 
deze leveranciers rechtstreeks met hen te hebben afgewikkeld. Na datum 
faillissement zijn er – blijkens navraag - door United regelingen getroffen met 
deze leveranciers waarbij deze leveranciers bedragen zijn betaald om af te 
zien van verdere claims richting United. De curator beziet verder in hoeverre de 
afw ikkeling van de eigendomsvoorbehouden conform de regelen der kunst is.

10-09-2018 
 6

De curator heeft aangegeven aan United hierover vragen te hebben. Deze zijn 
bij United weggelegd. 

19-09-2019 
 8

De curator heeft aangegeven aan United hierover vragen te hebben. Deze zijn 
bij United weggelegd. De reactie hierop wordt bestudeerd. 

30-03-2020 
 9

Naar aanleiding hiervan heeft de curator besloten dat verder vervolgaktie nu 
niet opportuun is. 

17-08-2020
 10

n.v.t. 10-09-2018 
 6

geen geclaimd 10-09-2018 
 6



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nagaan positie van failliet ter zake op 3 januari 2017 door United 
meegenomen goederen. Positie van United Finance en United Retail terzake 
eigendomsvoorbehouden nader bezien.

10-09-2018 
 6

De reactie hierop leidt de curator tot de conclusie dat verdere actie op dit 
punt nu niet opportuun is. 

17-08-2020
 10

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 10-09-2018 
 6

Afgerond 10-09-2018 
 6

Doorstarten onderneming

n.v.t. 10-09-2018 
 6

Toelichting 
Afgerond

10-09-2018 
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 10-09-2018 
 6

 Boekhoudplicht voldoende onderzoek afgerond. 17-08-2020
 10

er werd nog geen jaarrekening gedeponeerd, de concepten over 2015 werden 
opgesteld.

10-09-2018 
 6

n.v.t. 10-09-2018 
 6

onderneming werd op 04-02-2015 opgericht, met als kapitaal € 60,00 10-09-2018 
 6

Toelichting 
in onderzoek

10-09-2018 
 6

Nee 17-08-2020
 10

Toelichting 
in onderzoek

10-09-2018 
 6

Nee 17-08-2020
 10



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

studie administratie en jaarrekeningen 10-09-2018 
 6

Afgerond 17-08-2020
 10



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 27.006,51

Toelichting 
Salaris curator: pm
UWV € 27006,51
huur opzegtermijn

10-09-2018 
 6

€ 32.787,00 10-09-2018 
 6

€ 24.861,98 10-09-2018 
 6

7 10-09-2018 
 6

€ 6.325,07 10-09-2018 
 6

nog niet bekend 10-09-2018 
 6

Opheffing wegens gebrek aan baten 17-08-2020
 10

aanschrijven crediteuren, controle en verwerking vorderingen 10-09-2018 
 6

Afgerond 17-08-2020
 10



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

studie administratie beoordeling handelsw ijze rondom 
eigendomsvoorbehouden

10-09-2018 
 6

Afgerond 17-08-2020
 10

nog niet bekend 10-09-2018 
 6

Thans verzoek opheffing 17-08-2020
 10

zie 10.1 10-09-2018 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


